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固
定
資
産
税
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Ａ

　

固
定
資
産
税
で
、
問
い
合

わ
せ
の
多
い
も
の
を
紹
介
し

ま
す
。固

定
資
産
税
と
は
ど
ん

な
税
金
で
す
か
。

毎
年
、
１
月
１
日
を
基

準
日
（
課
税
要
件
を
確
定
さ

せ
る
現
在
日
）
と
し
、
そ
の

年
の
４
月
１
日
か
ら
始
ま
る

年
度
分
の
税
と
し
て
課
税
さ

れ
る
市
税
の
こ
と
で
す
。
つ

ま
り
、
平
成
25
年
度
の
固
定

資
産
税
は
、
平
成
25
年
１
月

１
日
現
在
、
土
地
や
家
屋
、

償
却
資
産
を
所
有
し
て
い
る

人
に
課
税
さ
れ
ま
す
。

　
平
成
25
年
中
に
土
地
や
建

物
を
売
却
し
て
も
、
平
成
25

年
１
月
１
日
現
在
の
所
有
者

が
25
年
度
の
納
税
者
に
な
り

ま
す
。

　
固
定
資
産
の
評
価
額
は
、

毎
年
３
月
末
ま
で
に
、
固
定

資
産
評
価
基
準
に
基
づ
い
て

決
定
し
ま
す
。
そ
の
評
価
額

を
基
に
算
出
さ
れ
た
課
税
標

準
額
に
税
率
を
か
け
た
額

が
、
固
定
資
産
税
の
税
額
に

な
り
ま
す
。

平
成
21
年
９
月
に
一
戸

建
て
住
宅
を
新
築
し
ま
し
た

が
、
な
ぜ
今
年
か
ら
固
定
資

産
税
が
高
く
な
っ
た
の
で
す

か
。

新
築
の
住
宅
の
場
合
、

一
定
の
要
件
を
満
た
せ
ば
、

固
定
資
産
税
が
課
税
さ
れ
る

年
か
ら
３
年
間
（
居
住
部
分

の
１
２
０
平
方
メ
ー
ト
ル
ま

で
）、
新
築
住
宅
の
軽
減
で

家
屋
の
税
額
が
２
分
の
１
に

減
額
さ
れ
ま
す
。

　
こ
の
場
合
は
、
平
成
22
〜

24
年
度
分
の
税
額
が
減
額
さ

れ
、
25
年
度
か
ら
は
本
来
の

税
額
に
戻
っ
た
わ
け
で
す
。

な
お
、
マ
ン
シ
ョ
ン
な
ど
の

３
階
建
て
以
上
の
中
高
層
耐

火
住
宅
の
場
合
は
、
軽
減
措

置
が
５
年
間
で
す
。

平
成
24
年
８
月
に
住
宅

を
壊
し
ま
し
た
が
、
な
ぜ
今

問答

年
か
ら
土
地
の
固
定
資
産
税

が
高
く
な
っ
た
の
で
す
か
。

土
地
の
上
に
一
定
要
件

を
満
た
す
住
宅
が
あ
る
と

「
住
宅
用
地
に
対
す
る
課
税

標
準
の
特
例
」
が
適
用
さ
れ

固
定
資
産
税
が
減
額
さ
れ
ま

す
。
し
か
し
、
住
宅
の
滅
失

や
そ
の
住
宅
と
し
て
の
用
途

を
変
更
す
る
と
特
例
の
適
用

か
ら
外
れ
て
し
ま
い
ま
す
。

昨
年
ま
で
は
納
税
通
知

書
が
送
付
さ
れ
な
か
っ
た
の

に
、
今
年
送
ら
れ
て
き
た
の

は
ど
う
し
て
で
す
か
。

市
内
に
同
一
の
人
が
所

有
す
る
固
定
資
産
で
、
土
地

や
家
屋
、
償
却
資
産
そ
れ
ぞ

れ
の
課
税
標
準
額
の
合
計
額

が
、
土
地
30
万
円
、
家
屋
20

万
円
、
償
却
資
産
１
５
０
万

円
未
満
の
場
合
は
、
固
定
資

産
税
は
課
税
さ
れ
ま
せ
ん
。

し
か
し
今
回
、
課
税
標
準
額

が
そ
の
金
額
を
超
え
た
た
め

課
税
の
対
象
と
な
り
、
納
税

通
知
書
が
送
付
さ
れ
た
と
思

わ
れ
ま
す
。

答

答 問

問

答

問

固
定
資
産
税
の
納
税
通
知
書
・

課
税
明
細
書
を
発
送

市
　
か
　
ら

ダンボールコンポストの
補助対象が拡大！
〜生ごみ処理機器購入費補助金制度〜

●ダンボールコンポストの基材（ココナツピート、もみ殻くん炭）単品が補助対象に
●各コミセン・市役所福祉売店「ハートループ」での温度計・冊子（堆肥づくりのススメ）の販売を中止
＊各コミセン・市役所福祉売店「ハートループ」でのダンボールコンポストの販売内容は下表のとおりです

■問い合わせ先　環境課 ☎（36）１４２１

＊ホームセンターなどで購入する場
合、別途申請が必要です

●発酵促進剤を補助対象に（１世帯
１年度につき５個まで、購入価格
の２分の１を補助、補助金上限
400円）
＊補助申請が必要です

　４月から、ダンボールコ
ンポストの販売内容・生ご
み処理機器の補助金対象が
以下のとおり変わります。

品名 定価 補助金額 販売価格

①ダンボール 250円 なし 250円

②基材
（ココナツピート、もみ殻くん炭） 650円 300円 350円

③キャップ 350円 なし 350円

ダンボールコンポスト
セットＡ（①、②、③） 1,250円 600円 650円

ダンボールコンポスト
セットＢ（①、②） 900円 400円 500円

市
営
住
宅入

居
者
募
集

　
「
住
宅
の
耐
震
改
修
」「
住

宅
の
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
」

「
住
宅
の
熱
損
失
防
止
改
修

（
省
エ
ネ
改
修
）」
に
伴
う
減

額
措
置
に
は
申
請
が
必
要
で

す
。
改
修
工
事
終
了
後
３
カ

月
以
内
に
必
要
書
類
を
税
務

課
固
定
資
産
税
係
へ
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。

▽
家
屋
の
新
増
築
、

滅
失
、
用
途
変
更

　
家
屋
の
新
増
築
や
家
屋
の

全
部
か
一
部
を
取
り
壊
し
た

場
合
や
、
用
途
を
変
更
し
た

場
合
は
、
税
務
課
固
定
資
産

税
係
へ
必
ず
届
け
出
を
。

＊
法
務
局
へ
登
記
を
し
た
場

合
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん

▽
住
所
や
氏
名
の
変
更

　
電
話
で
、
納
付
番
号
と
新

し
い
住
所
、
氏
名
を
知
ら
せ

て
く
だ
さ
い
。
次
回
か
ら
、

変
更
後
の
宛
先
に
納
付
書
を

送
付
し
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ
先

　
税
務
課
固
定
資
産
税
係

☎
（
36
）
７
３
５
１

土
地
・
家
屋
価
格
な
ど
の
縦
覧
帳
簿
を
公
開

固
定
資
産
税
の
減
額
措
置
の
種
類

【
新
築
住
宅
の
減
額
措
置
】

　
新
築
し
た
住
宅
に
係
る
固

定
資
産
税
は
一
定
の
期
間
、

床
面
積
１
２
０
平
方
メ
ー
ト

ル
分
ま
で
２
分
の
１
減
額
。

　
一
般
の
住
宅
は
新
築
か
ら

３
年
度
分
（
３
階
建
以
上
の

耐
火
建
築
物
は
５
年
度
分
）、

長
期
優
良
住
宅
は
新
築
か
ら

５
年
度
分
（
３
階
建
以
上
の

耐
火
建
築
物
は
７
年
度
分
）

適
用
さ
れ
ま
す
。

●
要
件

▽
平
成
21
年
６
月
４
日
か
ら

同
26
年
３
月
31
日
ま
で
に

新
築
し
た
住
宅
（
別
荘
、

モ
デ
ル
ハ
ウ
ス
を
除
く
）

▽
居
住
部
分
の
床
面
積
が
一

戸
当
た
り
50
平
方
メ
ー
ト

ル
（
賃
貸
共
同
住
宅
は
40

平
方
メ
ー
ト
ル
）
〜
２
８

０
平
方
メ
ー
ト
ル
（
付
属

家
を
含
む
）

▽
居
住
部
分
の
床
面
積
が
延

床
面
積
の
２
分
の
１
以
上

で
あ
る
こ
と

●
提
出
書
類

▽
固
定
資
産
税
（
家
屋
）
申

告
書

＊
長
期
優
良
住
宅
は
認
定
通

知
書
の
写
し

【
そ
の
他
の
減
額
措
置
】

　
市
で
は
、
平
成
25
年
度
の

市
内
の
土
地
や
家
屋
の
評
価

額
な
ど
を
公
開
。
個
人
情
報

保
護
の
た
め
、
本
人
確
認
を

実
施
。

●
期
間
　
４
月
１
日
（
月
）

～
同
30
日
（
火
）
午
前
８

時
30
分
～
午
後
５
時

＊
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除

く
●
場
所
　
市
役
所
本
館
１

階
・
税
務
課
６
番
窓
口
、

元
気
な
島
づ
く
り
課
市
民

サ
ー
ビ
ス
係
（
大
島
行
政

セ
ン
タ
ー
）

●
縦
覧
で
き
る
人

▽
土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿
＝

土
地
で
課
税
さ
れ
て
い
る

人
▽
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
＝

家
屋
で
課
税
さ
れ
て
い
る

人
●
持
参
品
　
運
転
免
許
証
や

納
税
通
知
書
、
課
税
明
細

書
な
ど
納
税
義
務
者
本
人

の
確
認
が
で
き
る
も
の

＊
代
理
人
は
委
任
状
が
必
要

　
市
で
は
、
平
成
25
年
度
固

定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
納

税
通
知
書
を
、
４
月
中
旬
に

発
送
。
同
封
の
「
平
成
25
年

度
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画

税
の
し
お
り
」
と
「
平
成
25

年
度
固
定
資
産
税
・
都
市
計

画
税
課
税
明
細
書
」
で
、
課

税
状
況
や
納
付
額
、
納
税
方

法
な
ど
の
確
認
を
。

【
公
営
住
宅
】

●
内
容

▽
南
郷
団
地
（
原
町
）
／
中

層
耐
火
構
造
３
階
建
＝
２

階
１
戸

▽
谷
団
地
（
大
島
）
／
中
層

耐
火
構
造
３
階
建
＝
２
階

２
戸

●
収
入
基
準
　
同
居
し
よ
う

と
す
る
親
族
の
収
入
を
含

め
、
諸
控
除
後
の
所
得
金

額
が
月
額
15
万
８
０
０
０

円
（
年
間
所
得
１
８
９
万

６
０
０
０
円
）
以
下

●
家
賃
　
所
得
に
応
じ
て
異

な
る

【
改
良
住
宅
】

●
内
容
　
桜
町
団
地（
池
田
）

／
簡
易
耐
火
構
造
２
階
建

＝
１
戸

●
収
入
基
準
　
同
居
し
よ
う

と
す
る
親
族
の
収
入
を
含

め
、
諸
控
除
後
の
所
得
金

額
が
月
額
11
万
４
０
０
０

円
（
年
間
所
得
１
３
６
万

８
０
０
０
円
）
以
下

●
家
賃
　
月
額
３
０
０
０
円

【
共
通
事
項
】

●
入
居
要
件
　
住
宅
に
困
っ

て
い
る
市
内
に
在
住
、
通

勤
す
る
人
で
、
同
居
し
よ

う
と
す
る
親
族
が
い
る
人

＊
今
回
募
集
す
る
桜
町
団
地

は
、
高
齢
者
や
障
が
い
の

あ
る
人
な
ど
は
単
身
入
居

可
＊
申
込
者
か
同
居
親
族
が
暴

力
団
員
の
人
は
入
居
申
込

不
可

●
申
込
方
法
　
４
月
１
日

（
月
）
か
ら
同
12
日
（
金
）

ま
で
に
、
申
込
用
紙
に
必

要
事
項
を
記
入
し
、
ハ
ガ

キ
２
枚
を
添
え
て
、
建
築

課
か
元
気
な
島
づ
く
り
課

市
民
サ
ー
ビ
ス
係
（
大
島

行
政
セ
ン
タ
ー
）
へ
持
参

し
て
申
し
込
む

＊
申
込
書
は
、
４
月
１
日

（
月
）
か
ら
、
建
築
課
と

元
気
な
島
づ
く
り
課
市
民

サ
ー
ビ
ス
係
で
入
手
可

■
問
い
合
わ
せ
先

　
建
築
課
住
宅
係

�

☎
（
36
）
５
２
０
３


